

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Калининградской области отдельными
государственными полномочиями Калининградской области
по осуществлению деятельности по опеке и попечительству
в отношении совершеннолетних граждан»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 18 октября 2022 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 19 июня 2008 года № 251 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан» (в редакции Законов Калининградской области от 23 декабря 2009 года № 410, от 26 декабря 2012 года № 189, от 25 ноября 2015 года № 478, от 19 декабря 2016 года № 26, Уставного закона Калининградской области от 05 июля 2017 года № 94, Законов Калининградской области от 19 декабря 2017 года № 131, от 28 июня 2018 года № 183, от 23 декабря 2020 года № 506) следующие изменения:

1. В статье 3:

1) в подпункте 1 пункта 2 слово «ресурсами» заменить словом «средствами»;

2) в пункте 3:

в подпункте 2 слова «финансовых средств и материальных ресурсов» заменить словами «материальных и финансовых средств»;

в подпункте 4 слова «финансовых средств и материальных ресурсов» заменить словами «материальных и финансовых средств»;

в подпункте 4-1:

абзац второй после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных», после слова «граждан» дополнить словами «, граждан, находящихся под патронажем, граждан, признанных безвестно отсутствующими»;

абзац третий после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных»;

абзац четвертый после слов «признанных недееспособными» дополнить словами «и ограниченно дееспособными».

2. В статье 4:

1) в подпункте 3 пункта 1:

абзац второй после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных», после слова «граждан» дополнить словами «, граждан, находящихся под патронажем, граждан, признанных безвестно отсутствующими»;

абзац третий после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных»;

абзац четвертый после слов «признанных недееспособными» дополнить словами «и ограниченно дееспособными»;

2) в подпунктах 1, 2 пункта 2 слова «финансовых средств и материальных ресурсов» заменить словами «материальных и финансовых средств».

3. В статье 6 слово «ресурсы» заменить словом «средства».

4. В пункте 3 статьи 7, в пункте 3 статьи 8, в пункте 3 статьи 9 слово «ресурсов» заменить словом «средств».

5. В приложении к Закону:

1) в пункте 1:

в абзаце втором показатель «Чп» заменить показателем «Чн»;

абзацы четырнадцатый, пятнадцатый и шестнадцатый после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных», после слова «граждан» дополнить словами «, граждан, находящихся под патронажем, граждан, признанных безвестно отсутствующими,»;

абзацы девятнадцатый и двадцатый после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных»;

абзац двадцать второй после слов «недееспособных граждан» дополнить словами «и попечителями ограниченно дееспособных граждан»;

абзац двадцать третий после слова «недееспособными» дополнить словами «и ограниченно дееспособными», после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных», показатель «Чп1» заменить показателем «Чн1», показатель «Чп» заменить показателем «Чн»;

в абзаце двадцать четвертом показатель «Чп1» заменить показателем «Чн1», показатель «Чп» заменить показателем «Чн»;

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Чн – общая численность состоящих на учете в органах опеки и попечительства Калининградской области на 1 июля текущего года совершеннолетних недееспособных и ограниченно дееспособных граждан на территории Калининградской области;»;

в абзаце двадцать шестом показатель «Чп1» заменить показателем «Чн1», после слов «недееспособными» дополнить словами «и ограниченно дееспособными»;

в абзаце двадцать седьмом показатель «Чп1» заменить показателями «Чн, Чн1»;

2) в пункте 2:

в абзаце втором показатель «Чпi» заменить показателем «Чнi»;

абзац пятый после слов «определяется по формуле» дополнить словами «, и не может быть менее 0,01»;

абзацы восьмой и одиннадцатый после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных», после слова «граждан» дополнить словами «, граждан, находящихся под патронажем, граждан, признанных безвестно отсутствующими,»;

абзац двенадцатый после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных»;

абзац тринадцатый после слова «недееспособными» дополнить словами «и ограниченно дееспособными», после слова «недееспособных» дополнить словами «и ограниченно дееспособных (Чнi)», показатель «Чпi» заменить показателем «Чнi»;

в абзаце четырнадцатом показатель «Чпi» заменить показателем «Чнi», показатель «Чпi» заменить показателем «Чнi»;

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Чнi – численность состоящих на учете в органе опеки и попечительства i-го муниципального образования Калининградской области совершеннолетних недееспособных и ограниченно дееспособных граждан на 1 июля текущего года;»;

в абзаце шестнадцатом показатель «Чпi» заменить показателем «Чнi», после слова «недееспособными» дополнить словами «и ограниченно дееспособными»;

в абзаце семнадцатом показатель «Чпi» заменить показателями «Чнi, Чнi».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

24 октября 2022 года

№ 144



А.А.Алиханов